
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Nd Komun€n e prishtines eshte aorer,ru.Tje:-ttr'"11#:\'{^r.-r',oo2strs dt. 04.1 t.z,rs,e pronarit

Zeqir Hasangjekaj, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara p€r nd€rtim te nddrtes6s-

shtepi individuale e banimit, me etazhitet P*1, n0 kuad€r te p4rcel€s kadastrale nr. 866-44, ZK

Qagllavic€, n€ kuader te Planit Rregullues Prishtina e Re- Zona Perendimore, n€ Prishtind.

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet te dor€zohen nga data 18.11.2019 deri m€ 22.11.2019, n€ E-

mail adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baz€ t€ Udh€zimit administrativ 0612017 , dt. 23 .05.2017, p€r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi pdr kategorin€ t dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteye n$f e"ta.fl.l"n i i komenteve, do td vendosen n€ ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5paragratdt 2 dhe 3, brenda dy diteve n$q p$.nlpnl i komenteve, do td vendosen n€ ueb-taqen e Komun€s, sr dhe brenda 5

diteve nga p€rfundimi i periudhds Se kornffteve; {bmuna do t€ ofroj€ pergjigle me shkrim dhe pergjigja nj€herdsh do te
publikohetn€ueb-faqeterom_iiiir$-|;t'1{lra;j_1'':'e'
N0 te gjitha komentet tuaja ri i k€rkes€s td shdnuar m€ lart€.

Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:
Banim individual: E planifikuar nje shtepi individuale

me etazhitet P+l

b. Vija negulluese
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar te rruges
publike

c. Vija nddrtimore
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar t€ mrg€s
publike nsa viia rregulluese

d. Lart6sia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga kuf,rjt€ e

parcel€s kadastrale pCrgiat€ mrg€s publike 6.7 813.t20m' (VEzuLINDJE)

e. Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga

kufijte anesore dhe tE pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

6.78m' 13.l0m' ;' (JUG-LINDJE)
6.78m'/3.00m' (ugu-per€ndim,)
6.7 8rr.' 17.64 (VERI PERENDIM

f. Perqindja e sip€rfaqes ndertuese n€ proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale flSHP)
40o/o- i lejuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne

proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
Max.450m2

h. P€rqindja e siperfaqes s€ glelb€ruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
25o/o -i lejuar

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme nentokesore ne

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale flSFIN)
60%

Numri i hap€sirave p€r vendparkime te automjeteve Min.l
k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzisfuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- I Jo- n Nukaplikohet- tr

m. Shfrfezimi i propozuar a do t€ gieneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm6 mC t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-tr Jo-B Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonj€ nga pun€t ndertimore n€ zona t€ mbrojtura, zona te veganta ose zona te ve$*nta t€ mbrojtura?

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet-tr Sqaro:

N€nshkrimi i Zyrtarit:
m ir':lo uii


